[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2023

                                                                        № 1667
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 8 июня 2017 года № 687 «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг их потребительские свойства (в том числе качество) и иные  характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых отделом культуры
администрации муниципального образования Кореновский район и подведомственных ему бюджетных учреждений»

В соответствии  с  частью  5  статьи  19  Федерального закона  от  5 апреля 2013  года  № 44-ФЗ  «О контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ, услуг  для  обеспечения  государственных   и   муниципальных нужд»   и   в   целях реализации постановления  администрации  муниципального образования Кореновский  район  от  9 февраля  2016  года  № 76  «Об определении  требований к  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг  (в  том  числе предельных  цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд», администрация    муниципального       образования        Кореновский          район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 8 июня 2017 года № 687 «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг их потребительские свойства (в том числе качество) и иные  характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых отделом культуры администрации муниципального образования Кореновский район и подведомственных ему бюджетных учреждений» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский район  А.А. Дорошенко.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
    муниципального образования
    Кореновский район
                                        С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
 Кореновский район
от 20.09.2023 № 1667

ПЕРЕЧЕНЬ
 отдельных видов товаров, работ, услуг их потребительские свойства
(в том числе качество), иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых
отделом культуры администрации муниципального образования Кореновский район и подведомственных ему
бюджетных учреждений
	№ п/п
	Код
по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)
и иным характеристикам, утвержденные заказчиком

	код по ОКЕИ
	наименование
	характерис​тика
	значение
характеристики

	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правительством Российской Федерации
	функциональное назначение

	должности муниципальной службы категории:

	руководитель или заместитель руководителя
	главные и ведущие специалисты
	старшие и младшие специалисты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	26.20.11.110
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
	039
	Дюйм
	размер экрана
	Предельное значение: 27,3

	тип экрана
	Возможные значения:  глянцевый, матовый

	166
	Килограмм
	вес
	Предельное значение: 5,9

	тип процессора
	Возможные значения: двухядерный, четырехядерный

	2931
	Гигагерц
	частота процессора
	Предельное значение: 5,2

	2553
	Гигабайт
	размер оперативной памяти
	Предельное значение: 64

	2553
	Гигабайт
	объем накопителя
	Предельное значение: 4000

	тип жесткого диска
	Возможные значения: SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD

	оптический привод
	Возможные значения: наличие или отсутствие

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Возможные значения: наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	тип видеоадаптера
	Возможные значения: дискретный, встроенный

	356
	Час
	время работы
	Минимальное значение: 4

	операционная система
	Возможные значения: WIndows 10, 11

	предустановленное программное обеспечение
	Возможные значения: наличие, отсутствие

	383
	Рубль
	предельная цена
	70 000

	2
	26.20.14.000,
25.20.17.110
	Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	039
	Дюйм
	размер экрана
	Предельное значение: 27

	тип процессора
	Предельное значение: 8 ядер

	2931
	Гигагерц
	частота процессора
	Предельное значение: 4

	2553
	Гигабайт
	размер оперативной памяти
	Предельное значение: 16

	2553
	Гигабайт
	объем накопителя
	Предельное значение: 3000

	тип жесткого диска
	Возможные значения:
SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD

	оптический привод
	Возможные значения: DVD-RW

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Возможные значения:

	тип видеоадаптера
	Возможные значения: отсутствие (кроме операционной системы)

	операционная система
	Возможные значения: MS Win​dows  10, 11 Prof RU

	предустановленное программное обеспечение
	Возможные значения: наличие, отсутствие

	383
	Рубль
	предельная цена
	90 000

	3
	26.20.18.000
	Принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	3.1.

	Многофункциональное устройство

	тип
	Возможные значения: многофункциональное устройство

	метод печати
(струйный/ ла-
зерный)
	Предельное значение: лазерный

	скорость печати
	Минимальное значение: 30 стр./мин (для принтера), 40 стр./мин (для сканера)

	Цветность (черно-белый/цветной)
	Предельное значение: черно- белый

	Максимальный формат
	А4

	Разрешение сканирования
	Предельное значение: 1200 точек на дюйм

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой
интерфейс,
устройства чтения карт памяти
и другое)
	Предельное значение: модуль двусторон-
ней печати, сетевой интерфейс, дополни-
тельный лоток бумаги, факс

	383
	Рубль
	предельная цена
	75 000

	3.2

	Принтер

	Тип
	Возможные значения: принтер

	метод печати
(струйный/ лазерный)
	Предельное значение: лазерный

	скорость печати
	Минимальное значение: 45 стр./мин

	Цветность (черно-белый/цветной)
	Предельное значение: цветной/черно-белый

	Максимальный формат
	А4

	383
	Рубль
	предельная цена
	25 000

	3.3

	Многофункциональное устройство

	тип
	Возможные значения: многофункциональное устройство

	метод печати
(струйный/ ла-
зерный)
	Предельное значение: лазерный

	скорость печати
	Минимальное значение: 55 стр./мин

	Цветность (черно-белый/цыетной)
	Предельное значение: черно-белый

	Максимальный формат
	А3/А4

	Разрешение сканирования
	Предельное значение: 2400 x 2400

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой
интерфейс,
устройства чтения карт памяти
и другое)
	Предельное значение: модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, автоподачик

	383
	Рубль
	предельная цена
	75 000

	Сканер

	тип
	Возможные значения: сканер

	Разрешение сканирования
	Предельное значение: 2400 x 2400

	Цветность (черно-белый/цветной)
	Предельное значение: цветной

	Максимальный формат
	А4

	Скорость сканирования
	Минимальное значение: 40 стр./мин

	383
	Рубль
	предельная цена
	25 000

	4
	26.30.22.000
	Телефоны мобиль​ные

	Тип устройства
	Смартфон

	Поддержи​ваемые стандарты
	Предельное значение: 5G

	Операцион​ная система
	Предельное значение: android

	356
	Час
	Время рабо​ты
	12 в режи​ме разго​вора

	Количество SIM-карт
	Не более 2

	Наличие мо​дулей и ин​терфейсов (Wi-Fi, Blue​tooth, USB, GPS)
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	Метод управления
	Сенсорный

	383
	рубль
	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания стоимость годового владения оборудованием  (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного або- нента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	Не более 12 000,00

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 20000,00

	5

	Мебель

	5.1
	31.01.11.150
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал (металл)

	возможные значения - сплавы железа и алюминия

	обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натура- льная; возможные значения - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусствен-ная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения - мебельный (искусственный) мех, искусствен-ная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение: ткань Возможные значения: нетканые материалы,

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 25000,00

	5.2
	31.01.12
	Мебель деревянная для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная
Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение: искусственная кожа
Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение: ткань Возможные значения: нетканые материалы

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 20000

	5.3
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений

	Материал (металл)
	Возможные значения – сплавы железа и алюминия

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 20000,00 (шкаф, сейф)

	5.4
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений

	Материал (древесина)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения - древесина хвойных и мягколитсвенных пород

	Предельная цена
	Не более 35000,00 (шкаф, сейф)

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный заказчиком

	-
	-

	-
	-

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                        Т.Г. Ковалева